
Subsidieregeling De Wolden toegankelijk 2024-2025 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente De Wolden; 

  

gelet op artikel 2 van Algemene subsidieverordening De Wolden 2015, zoals vastgesteld door de raad 

in de vergadering van 20 maart 2015; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen de volgende: 

  

"Subsidieregeling De Wolden toegankelijk 2024-2025" 

  

Artikel 1 Begripsomschrijving 
In deze beleidsregels wordt verstaan onder: 

a. Algemene Subsidieverordening: Algemene Subsidieverordening De Wolden 2015 zoals vastgesteld 

door de raad in de vergadering van 26 maart 2015; 

b. Awb: Algemene wet bestuursrecht; 

c. Digitale toegankelijkheid: In de digitale omgeving aanpassingen die de toegankelijkheid voor 

mensen met een beperking vergroten. Denk bijvoorbeeld aan een voorleesfunctie of ondertiteling 

van films of voldoende contrast op een website; 

d. Fysieke toegankelijkheid: Aanpassingen die de toegankelijkheid van openbaar toegankelijke ge- 

bouwen en voorzieningen vergroten voor mensen met een beperking. Denk bijvoorbeeld aan 

drempelplaten of breedte van deuren; 

e. Lhbtiq+ personen: Personen die lesbisch, homoseksueel, biseksueel transgender, interseksueel 

of queer zijn of een andere uiting van gender of seksuele voorkeur hebben. 

f. Personen met een niet-westerse achtergrond: personen met een niet-westerse achtergrond 

hebben als herkomstland één van de landen in Afrika, Latijns-Amerika, Turkije en Azië met uitzon- 

dering van Indonesië en Japan. 

g. Subsidieplafond: het bedrag dat gedurende een bepaald tijdvak ten hoogste beschikbaar is voor 

de verstrekking van subsidie ten behoeve van bepaalde activiteiten; 

h. Sociale toegankelijkheid: evenementen, initiatieven of projecten die het meedoen van mensen 

met een beperking, mensen met een niet-westerse nationaliteit of LHBTIQ+ vergroten; 

Artikel  2  Doel subsidieregeling 
Deze regeling heeft als doel het bevorderen van deelname en participatie van inwoners van de gemeente 

De Wolden met een fysieke of psychische beperking, met een niet-westerse achtergrond of lhbtiq+. 

Artikel  3  Activiteiten 
Subsidie kan uitsluitend worden verstrekt voor activiteiten op een van de drie genoemde gebieden: 

1. digitale toegankelijkheid 

Activiteiten en/of aanpassingen die de digitale toegankelijkheid bevorderen voor mensen met 

een fysieke of psychische beperking. 

2. fysieke toegankelijkheid, 

Aanpassingen die de toegankelijkheid van openbaar toegankelijke gebouwen en voorzieningen 

vergroten voor mensen met een beperking 

3. sociale toegankelijkheid, 

a. Evenementen, initiatieven of projecten die het meedoen van mensen met een beperking, 

mensen met een niet-westerse nationaliteit of lhbtiq+ personen vergroten. 

b. Evenementen, initiatieven of projecten waarvan het om een geldende reden niet mogelijk 

is om ‘inclusief’ te organiseren, en waarvan het wenselijk is om het doelgroep specifiek te 

organiseren. 

Artikel  4  Subsidievoorwaarden 
1. De aanvraag is gedaan door een rechtspersoon zonder winstoogmerk. 

2. De activiteit of het project vindt plaats in de gemeente De Wolden. 

Nr. 541167 

GEMEENTEBLAD 18 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente De Wolden 

Gemeenteblad 2023 nr. 541167 18 december 2023 1 



3. Wanneer de aanvraag een activiteit betreft ter bevordering van de digitale toegankelijkheid (artikel 

3, lid 1), moet de aanvraag worden gedaan door een rechtspersoon zonder winstoogmerk die 

gevestigd is in de gemeente De Wolden. 

4. In uw communicatie-uitingen van de activiteit of het project maakt de organisator/uitvoerende 

melding dat dit mede mogelijk is gemaakt door ondersteuning van deze subsidieregeling. 

Artikel  5  Wijze van aanvragen 
De aanvraag wordt ingediend door middel van het door het college beschikbaar gesteld aanvraagfor- 

mulier subsidie De Wolden toegankelijk. De aanvrager levert daarbij een begroting aan van het project 

of activiteit. 

Artikel  6  Subsidieplafond 
1. Het subsidieplafond bedraagt € 10.000 per kalenderjaar. 

2. Subsidieverlening vindt plaats op basis van volgorde van binnenkomst van de ontvankelijke 

aanvragen. 

3. Het college kan besluiten om overgebleven middelen van een kalenderjaar over te hevelen naar 

het volgende kalenderjaar. 

Artikel  7  Hoogte subsidie 
1. De subsidie bedraagt maximaal € 1.000 per activiteit. 

2. Een aanvrager mag eenmaal per jaar een aanvraag indienen. 

Artikel  8  Weigeringsgronden 
Onverminderd het bepaalde in artikel 8 van de ASV kan het college de subsidie weigeren indoen: 

1. De aanvraag wordt gedaan door een ondernemer met winstoogmerk, zorginstellingen en woning- 

bouw(corporaties). 

2. Er sprake is van reguliere beheer- en onderhoudsbudgetten waaruit de activiteit kan worden be- 

kostigd. 

3. Er sprake is van de mogelijkheid om gebruik te maken van algemene en voorliggende, gemeen- 

telijke voorzieningen. 

Artikel  9  Hardheidsclausule 
Het college kan, in bijzondere gevallen, afwijken van deze regeling voor zover de toepassing van de 

regeling, gelet op het belang van de aanvrager of subsidieontvanger, leidt tot onbillijkheden van over- 

wegende aard. 

Artikel  10  Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking op 1 januari 2024 en geldt tot en met 31 december 2025. 

  

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van dinsdag 5 december 2023. 

  

De secretaris, De burgemeester, 

  

  

Roelof Pieter Koning Inge C. J. Nieuwenhuizen 

Gemeenteblad 2023 nr. 541167 18 december 2023 2 


